
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PIALICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° e 0 , DE lc DE MAIO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n°75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.047885/2018-

50.

RESOLVE:

Art. 10 Designar a servidora PRISCILA CLEA MENDES

SALDANHA, matricula 5062-8, Técnico do MPU/Administração da carreira do

Ministério Público da Unido, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e

temporários, o cargo em comissão de Subsecretário da Subsecretaria de Atendimento e

Informação da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-02 (62050070), dispensando-a,

em consequência, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe do Serviço de

Identificação Funcional da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-02 (62050094).

Art. 2° Dispensar o servidor HALISON HENRIQUE DIONISIO

PEIXOTO, matricula 4536-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério

Público da União, do enca

Subsecretaria de Atendim

CC-02 (62050070)

Dê-se ciênc

de substituto do cargo em comissão de Subsecretário da

ormação da Secretaria de Gestão de Pessoas, código

ublique-se.

COE BESSA

T. \2018 Tal\PORTARIAS \CC e PC - Pal WRISCILA ('LEA MENDES SALDANHA (Subst e dispensa de Subst )- 08191.047885-2018-50 doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.280, 11 DE MAIO DE 2018.


